
PPF banka pokračuje v silném a stabilním růstu 

Tisková zpráva k finančním a obchodním výsledkům PPF banky za 1. pololetí 2022 
Praha, 30. září 2022 

PPF banka v prvním pololetí 2022 vykázala silné hospodářské 
výsledky. Na hospodaření banky se projevil efekt nízké srovnávací 
základny roku 2021, který byl negativně ovlivněn dopady 
protipandemických opatření a extrémně nízkými úrokovými sazbami 
České národní banky. Naopak letošní růst základních úrokových měr a 
nárůst bilance přinesly  PPF bance  významné zvýšení  čistých 
úrokových výnosů. 
„Byznys PPF banky, stejně jako celého finančního sektoru ČR, 
ovlivňovala od začátku roku dynamicky se měnící makroekonomická 
situace, kterou charakterizuje především vysoká inflace i zvyšování 
úrokových sazeb. Česká ekonomika je velmi citlivá vůči vnějším 
faktorům, z nichž většina je momentálně negativních, avšak na druhé 
straně, řada jejích vnitřních faktorů, konkrétně vývoj v průmyslu, 
stavebnictví i službách, umožňuje určitý optimismus, pokud jde o výhled 
do budoucna“, uvedl analytik PPF banky Ľuboš Mokráš.    
Banka zvýšila meziročně čistý zisk o 473 milionů korun na 1,410 miliardy 
korun. Bilanční suma PPF banky dosáhla v 1. pololetí téměř 278 miliard 
korun.  
PPF banka dlouhodobě patří k největším a nejúspěšnějším 
obchodníkům na tuzemských kapitálových trzích. Celkový objem 
obchodů banky s cennými papíry v prvním pololetí dosáhl 349,1 miliardy 
korun. V pravidelném hodnocení primárních dealerů státního dluhu, 
vyhlašovaném Ministerstvem financí ČR, se PPF banka stabilně 
umísťuje na předních místech v konkurenci velkých zahraničních i 
českých finančních institucí. Ve sledovaném období mezi 3. čtvrtletím 
2021 a 2. čtvrtletím 2022 obsadila PPF banka v hodnocení MF ČR druhé 
místo za skupinou KBC Bank, do které patří tuzemská ČSOB.  
V prvním pololetí PPF banka úspěšně dokončila výplatu protiplnění 
minoritním akcionářům O2 Czech Republic. Z hlediska objemu se 
jednalo o doposud největší proces tohoto druhu, který PPF banka 
vypořádala. 
PPF banka jako hlavní partner, společně s EMUN family office a KPMG 
Česká republika, pokračovala v pořádání Investičních snídaní určených 
investorům a všem, které zajímá dění v ekonomice a na kapitálových 
trzích. Tématem dubnového setkání byl vývoj kurzu české koruny. 
Nadcházející Investiční snídaně plánovaná na říjen 2022 se bude 
věnovat tématu investic v období zpřísňujících se monetárních 
podmínek většiny hlavních centrálních bank. 
PPF banka postupně implementuje zásady udržitelnosti, známé také po 
zkratkou ESG, do svého podnikání. Banka se mimo jiné zapojila do 
projektu Dáváme kartám nový život (druhotné využití odpadu 
z vyřazených platebních karet). 

Petr Jirásko, předseda představenstva 
a CEO PPF banky, uvedl k výsledkům a 
k činnosti banky v 1. pololetí 2022: 
„Navázali jsme na úspěšný vývoj 
hospodaření na začátku roku a udrželi 
jsme pozitivní dynamiku hlavních 
ekonomických ukazatelů. Chtěl bych 
zdůraznit významný nárůst čistého 
zisku při solidní úrovni kapitálové 
vybavenosti a likvidity. Jsme tak i nadále 
připraveni bezpečně překonat 
pokračující turbulentní vývoj způsobený 
především změnami vnějšího 
prostředí.“ 
„Současná makroekonomická situace 
je pro finanční sektor do jisté míry 
příznivá, ale nemusí trvat věčně. O to 
větší důraz klademe na odolnost a 
stabilitu našich klíčových segmentů 
v byznysu a také na inovace, klientský 
servis a dlouhodobé férové vztahy 
s našimi zákazníky,“ dodal. 
„Naše mateřská skupina PPF prochází 
procesem strategického přehodnocení 
priorit a směrů svého podnikání, což 
otevírá další prostor pro rozvoj byznysu 
PPF banky,“ poznamenal Petr Jirásko.  

Čistý zisk: 1,41 mld. Kč Objem obchodů s CP: 349 mld. Kč 
Kapitálový poměr: 22,26 % Čisté výnosy z poplatků a provizí: 96 mil. Kč 
Celková aktiva: 278 mld. Kč Čisté úrokové výnosy: 2,95 mld. Kč 



 

 

Finanční ukazatele 2Q 2022: 

Aktiva v mil. Kč 2Q 2022 2Q 2021 

Peníze a peněžní ekvivalenty 129 462 86 637 

Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty 46 539 30 365 

Finanční aktiva oceněná reálnou hodnotou do ostatního úplného výsledku 45 323 25 463 
Finanční aktiva oceněná naběhlou hodnotou 5 345 0 

Pohledávky za bankami 10 591 7 682 

Pohledávky za klienty 38 986 39 462 
Majetkové účasti 237 237 

Ostatní aktiva 1 266 1 349 

Aktiva celkem 277 749 191 195 

Pasiva v mil. Kč 2Q 2022 2Q 2021 

Závazky vůči bankám 29 057 11 891 

Závazky vůči klientům 188 990 145 566 
Vydané dluhové cenné papíry 4 291 3 597 

Finanční závazky oceněné reálnou hodnotou do zisku nebo ztráty 37 404 12 789 

Ostatní pasiva 2 579 1 301 
Základní kapitál 769 769 

Ostatní složky vlastního kapitálu 14 659 15 282 

Pasiva celkem 277 749 191 195 

Výkaz zisku a ztrát v mil. Kč 2Q 2022 2Q 2021 

Čisté výnosy z úroků 2 952 1 186 
Čisté výnosy z poplatků a provizí 96 100 
Čistý zisk / ztráta z obchodování a výnosy z dividend (576) 346 
Všeobecné správní náklady (438) (420) 
Zisky / ztráty ze snížení hodnoty (108) 148 
Ostatní provozní výsledek (174) (202) 
Daň z příjmů (342) (221) 

Zisk nebo ztráta za účetní období 1 410 937 

 
O PPF bance 
PPF banka je moderní bankou pro klienty z korporátního, veřejného i privátního sektoru, kteří oceňují 
profesionální a individuální přístup. Specializuje se na obchodování na finančních a kapitálových trzích. 
Zprostředkovává operace na peněžních trzích, poskytuje investiční úvěry, analýzu a zabezpečení 
úrokových a měnových rizik. Je nedílnou součástí skupiny PPF a centrem jejích finančních aktivit. Pro 
ostatní firmy ze skupiny PPF provádí mezinárodní platební operace, zajišťuje správu finančních aktiv nebo 
obchodování na kapitálových trzích.  

 

 
Kontakt: 
Leoš Rousek 
ředitel komunikace skupiny PPF 
+420 224 174 214 
media@ppf.eu 

 

mailto:media@ppf.eu

	Finanční ukazatele 2Q 2022:

		2022-10-03T05:36:31+0000
	 (Licence: PPF banka a.s.)
	Not specified




